Nam ego nihil merui. Do. at eni qd ille meruit: tibi id obfit volo.
 To. Agite sultis: hūc ludificemus: nisi indignus. Sa. non opust.
 Lem. At me haud par ē. To. eo credo qā nō icōcilauit: cū te emō.
 Lem. Attamen nō tamē. To. caue ergo sis malo: & sequere me.
 Lem. Te mihi dicto audiētē esse addecet. To. nā hercle abiq; me
 Foret meo præsidiō: hic faceret te prostibulam propediem.
 Sed ita pars libertinorum est: nisi patrono qui aduersatus est.
 Nec satis liber videtur. nec satis frugi. nec sat honestus.
 Ni illi officit ni ei maledixit. ni grato ingratus repertus est.
 Lem. Pol. benefacta tua me hortantur: tuo imperio paream.
 To. Ego sum tibi patronus plane: qui huic pro te argētū dedi.
 Hic est hic est: hunc volo ludificari. Lem. meo ego in loco sedulo
 Curabo. Do. cer to illi homines mihi nescio quid mali consulunt:
 Quid faciant. Sa. heu vos. To. quid ais? Sa. hiccine dordalus est
 Leno: qui hic liberas virgines mercatur: hiccine est qui fuit
 Quondā fortis? Do. quæ hæc res est: hei colaphū icit. malū vobis
 Dabo. To. at tibi nos dedimus dabimusq; etiam. Do. hei nates
 Peruellit. Pcg. licet. sam diu sæpe sunt expunctæ. Do. loquere
 Tu etiam frustum pueri. Lem. patrone i intro amabo ad cenam.
 Do. Mea ignaua tu nūc me irrides: Lem. quia nec te volo bene
 Ut tibi sit. Do. nolo mihi bene esse. Lem. ne sit. To. quid igitur
 Sexcenti nummi quid agunt: quas turbas danunt? Do. male
 Disperii: sciunt referre probe inimico gratiam. To. satis
 Sumpsimus supplicii iam. Da. fateor manus vobis do.
 To. Et post dabis sub furtis. abi intro in crucem: an ne hic parū
 Feci? Do. tum hisce habent conuenisse te toxillum. To. me.
 Spectatores bene valete. leno periit. plaudite.

Argumentum in Plauti Rudentē.

Ete piscator de mari extraxit vidulum:
 Vbi erant herilis filix crepundia:
 Dominum ad lenonem que surrepta venierat:
 Ea in clientelam suscepta imprudens patris
 Naufragio electa deuenit: cognoscitur:
 Suoq; amico pleusidippo iungitur.

Arcturus.

Qui gentes omnes mariaq; & terras mouet:
 Eius sum cinis ciuitate caelitum:
 Ita ut videtis sum splendens stella candida:

Signum quod semper tempore exoritur suo:
Hic atq; in cælo nomen acturo est mihi:
Noctu sum in cælo clarus: atq; inter deos
Et inter mortales ambulo interdius.
Et alia signa de cælo ad terram occidunt.
Qui est imperator diuum atq; hominum Iupiter:
Is nos per gentis aliam alia disparat
Qui facta hominum: mores pietatem. & fidem
Noscimus: vt quemq; adiuuet opulentia.
Qui falsas litis falsis testimoniis petunt:
Quiq; in iure abiarant pecuniam:
Eorum referimus nomina exscripta ad Iouem.
Quotidie ille scit quis hic quærat malum.
Qui hic litem adipisci postulant periurio.
Mali res falsas qui impetrant apud Iudicem.
Iterum ille eam rem iudicatam iudicat.
Maiore multa multat: quam litem auferunt.
Bonos in aliis tabulis exscriptos habet:
Atq; hoc scelestis animam inducant suam.
Iouem se placare posse omnibus hostiis:
Et operam & sumptum perdunt. ideo
Fit quia nihil acceptum est a periuriis.
Supplicii facilius si qui pius est a dis supplicans
Quam qui scelestus est inueniet veniam sibi.
Idecirco moneo vos ego hæc: qui estis boni:
Quiq; ætatem agitis cum pietate & cum fide
Retinete porro post factum vt lætemini.
Nunc huc qua causa veni: argumentum eloquar.
Primum dum huic esse nomen vrbi diophilus
Cyrenas voluit. illic habitare demones
In agro atq; villa proxima propter mare
Senex: qui huc athenis exul venit haud malus.
Neq; is adeo propter malitiam patria caret.
Sed dum alios seruat: se impedisset interim
Rem bene partam comitate perdidit.
Huic filiola virgo perisit paruula.
Eam de prædone vir mercaturæ pessimus:
Is eam huc cyrenas leno aduexit virgineum.
Adolescens quidam huius ciuis atticos

Eam vidit ire e ludo fidiciniò domum.
 Amare occcepit. ad lenonem deuenit.
 Minis triginta sibi puellam destinat.
 Datq; arabonem: & iure iurando alligat.
 Is leno: vt se æquum est: flocci non fecit fidem:
 Neq; quod iuratus adolescenti dixerat.
 Ei erat hospes parui siculus senex
 Scelestus agrigentinus vrbis proditor.
 Is illius laudare infit formam virginis:
 Et allarum itidem quæ eius erant mulerculae.
 Infit lenoni suadere: vt secum simul
 Eat in siciliam: ibi esse homines voluptarios.
 Dicit potesse ibi cum fieri diuitem.
 Ibi esse quæstum maximum meretricibus.
 Persuadet. nauis clanculum conducitur.
 Quidquid erat noctu in nauem comportat domo
 Leno: adolescenti qui puellam ab eo emerat:
 Ait sese veneri velle votum soluere.
 Id hic est veneris sanum: & eo adprandium
 Vocauit adolescentem: huc ipse hinc illico
 Conscendit nauem. auehit meretriculas.
 Adolescenti alii narrant: vt res gesta sit. lenonem
 Abiisse ad portum. adolescens venit.
 Illorum nauis longe in altum abscesserat.
 Ego quoniam video virginem asportari: tetuli
 Et auxilium & lenoni exitium simul.
 Increpui hibernum: & fluctus moui maritimos.
 Nam arcturus signum sum omnium accerrimum
 Vehæmens sum exoriens: cum occido vehementior.
 Nunc ambo in saxo leno atq; hospes simul
 Sedent eiekti. nauis contracta est.
 Iis illa autem virgo: atq; altera itidem
 Ancilla de nauis timide desiluerunt in scapham.
 Nunc eas ab saxo fluctus ad terram ferunt
 Ad villam illius exul vbi habitat senex:
 Cuius deturbauit ventus tectum & tegulas
 Et seruus illic est eius: qui egreditur foras
 Adolescens huc iam adueniet: quem videbitis
 Qui illam mercatus de lenone virginem.

Valete: vt hostes vestri diffidant sibi.

Sceparnio seruus.

P Rob di immortales tempestatem cuiusmodi
Neptunus nobis nocte hac misit proxima.

Detexit ventus villam. quid verbis opus est?

Non ventus fuit: verum alcumene euripidi:

Ita omnes de tecto deturbauit tegulas.

Illustrioris fecit: fenestrasq; indidit.

Pleusippus. Dæmones. Sceparnio seruus.

E T vos a vestris adduxi negociis: neq; id pcessit: q̄ vos duxi
Neq; qui lenonē ad portū phēdere. Itz mea desidia spē (grā.

Deferere nolui: eo vos amici detinui diutiꝰ. nūc huc ad veneris

Fanum venio visere. rem diuinam se facturum dixerat.

De. Si sapiā: hoc qd' me maclat: cōcine m lutum. Sce. prope me

Hic nescio quis loquitur. De. heu sceparnio. Sce q̄ nominat me?

De. Qui p te argentū dedit. Sce. quasi me tuum eē seruū dicas?

De. Luto vsus multo multam terram confode.

Villam integundam intelligo totam mihi. nam nūc perlucet ea